Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação  Página 1 de 1

E-mail: propesq@unirg.edu.br
Fone: (63) 3612-7602

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS
FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI UNIRG

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU

EDITAL PROPESQ/PPG/POS nº 040/2023
Processo de Seleção de Candidatos para Cursos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu

A Universidade de Gurupi UnirG, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação –

PROPESQ, em Gurupi/TO, retifica o EDITAL PROPESQ/PPG/POS n. º 32/2023, de 03 de julho de
2023, nos termos estabelecidos a seguir, resolve:

1. Prorrogar até o dia 15 de outubro de 2023 o prazo para inscrição no Processo de
Seleção de Candidatos para Curso do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu
em Práticas Educativas Contemporâneas;

2. O processo passará a obedecer ao seguinte cronograma:

DIA E MÊS DESCRIÇÃO

03 de julho de 2023 Publicação do Edital

03 de julho a 15 de outubro de 2023 Inscrições

16 de outubro de 2023 Divulgação dos Resultados

17 a 30 de outubro de 2023 Matrículas

31 de outubro de 2023
Último dia para pagamento de boleto de

matrícula

03 de novembro de 2023 Homologação da matrícula

11 de outubro de 2023 Início dos cursos*
* As datas poderão ser alteradas, excepcionalmente, a critério da Universidade de Gurupi UnirG.

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gurupi-TO, 02 de outubro de 2023.

Dr. Fábio Pegoraro
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Decreto Municipal n.º 1.188/2020

mailto:propesq@unirg.edu.br